

בעזהש״ת

גיליון

מקשיבים לקולך

מאמרי השקפה וחיזוק
מלווים בסיפורי השגחה ואמונה
מתוך שיעורים שנמסרו דבר יום ביומו

◀ פרשת השבוע ▶
וישלח

מאיתי בסייעתא דשמיא
פינחס אליהו ב״ר שלום פרץ

ניתן לשמוע את השיעורים מידי יום ביומו
להאזנה חייגו לקו הישיר:

0733-71-81-57

כמו"כ ניתן גם להוריד את השיעורים
בעמדות ובאתר קול הלשון

זמני השיעורים מתקיימים מידי שבוע כדלהלן:

בבית הכנסת המרכזי "שבטי ישראל" אופקים
מידי יום אחר תפילת שחרית

בבית הכנסת "אהבת שלום" אופקים
בשבת קודש אחרי תפילת שחרית
חדש !!! שיעור בגמרא בשבת בשעה 15:00

להארות והערות וכן לקבלת הגליון
ניתן לשלוח בקשה לכתובת המייל:
makshivim10@gmail.com

ניתן להוריד את הגליון מידי שבוע
באתר דרשו וכן באתר לדעת
© כל הזכויות שמורות למחבר

**המעוניינים לזכות לקחת חלק בהפצת גיליון זה
לרפואה/הצלחה/זיווג/עילוי נשמת וכו'
מוזמנים ליצור קשר לטלפון: 052-7654865**

פרשת וישלח תשפ"ג

הפעם, התארחתי אצל משפחה בשכונת הר נוף, באחד הימים, קמתי עם ראש כבד, מדרתי חום וגיליתי שאני קודחת, לקחתי אקמול ונורופן שמתי ראש ונחתי, אחרי יומיים שנחתי שם, עדיין הראש שלי כאב.

באותו זמן קיבלתי טלפון מחברה שלומדת בסמינר בחיפה, היא שאלה אותי: את בירושלים, נכון???? אמרתי לה: כן, אמרה לי: יש לי בקשה ממך, כן בשמחה, אמרתי, אני צריכה תמונה של הר הבית, אמרה, מה הבעיה, תמונה של הר הבית?! אני יכולה להשיג לך הרבה תמונות, אמרתי לה, והיא אמרה לי שמה שיש לי זה לא יעזור לה מכיון שהיא צריכה תמונה מזווית מאוד מסוימת, וזה משהו שאי אפשר להשיג.

והיא ביקשה ממני אם אני אהיה מוכנה ללכת ולצלם, ובשביל זה צריך לצלם את זה ממקום גבוה בהר הזיתים, זה מאוד יעזור לה, כיון שהיא אמורה כבר

איך יוצאים מכפר עוין????

"וַיִּרְץ עֲשׂוֹ לְקַרְאָתוֹ וַיִּחַבְקֶהוּ" [ל"ג ד']

חז"ל שואלים איך עשיו התהפך 180 מעלות???? מה קרה ראה כמה כבשים זהו???? נגמרה כל השנאה ליעקב???

והתשובה שיעקב אבינו לימד אותנו מה שאומר שלמה המלך "אם רעב שונאך האכילהו לחם... כי גחלים אתה חותה על ראשו" (משלי כ"ה כ"א-כ"ב) זה ישפיע עליו גם בלי לרצות, זו מציאות, ויעקב ששלח לו קצת עולם הזה, קצת מתנות, לא רק שהוריד לו את השנאה, אלא גרם לו לחבק אותו.

סיפרה תושבת קליפורניה שבאה לארץ לצורך לימודים תורניים: כל ההתקרבות שלי לדת התחילה חצי שנה לפני, כאשר השתתפתי בסימנריון של "אש התורה" שהיה במלון "המלך שלמה" בירושלים.

ערבית, הכל שלטים בערבית, והמוזיקה זה משהו שאי אפשר להתבלבל... והאורות תוסיפו את החגיגות שהם עושים כל לילה, זה היה בתקופת הרמדאן, וואי, וואי, מה אני אעשה???

הוצאתי את הטלפון שלי ותכננתי להתקשר למארחים שלי לשאול איך אני יוצאת מהברוך הזה בריאה ושלימה, נזכרתי בכל מיני סיפורים של אנשים שנכנסו לכאלה מקומות במצב רגיל ובמקרה הטוב יצאו במצב סיעודי 😊 אבל כשפתחתי את הטלפון וראיתי את ההודעה: הסוללה חלשה!!! כ-ב-ו-י אזי רק זה חסר לי, מה אני עושה???

אמרתי לעצמי, אם אני אשאר פה בחוץ זה פיקוח נפש, אני אדפוק באיזה בית אבל באיזה בית?? ראיתי שכל הבתים עם כרזות וכיתובים בערבית, אמרתי כמה פרקי תהילים שבורא עולם יציל אותי, ויוציא אותי ממצב הביש שאליו נקלעתי, חיפשתי בית שנראה מטופח עם דשא, ואני יציג את עצמי כסמודנמית פרו פלסטינאית שרוצה לכתוב עליהם כתבה, ואני לא אדבר מילה בעברית רק באנגלית, וכך

להגיש את העבודה, ורק התמונה הזו חסרה לה.

התאמצתי וקמתי, אפילו שלא הרגשתי כל כך טוב, עליתי על אוטובוס לכיוון הכותל, ומשם הייתי צריכה לרדת באיזור שער שכם, ולהחליף אוטובוס לכיוון הר הזיתים.

לא ידעתי כל כך עברית, ולא רק זה, גם לא זכרתי את הצבע של האוטובוסים, לא ידעתי שאגד זה בצבע ירוק, וזה הצבע של האוטובוסים הישראליים, חשבתי שהצבע של האוטובוסים הישראליים הוא כחול לבן, תצרפו לזה את העובדה שהייתי כמו שאומרים על חצי קלאצ' עם 10% תפקוד, עליתי לאחד האוטובוסים בצבע כחול לבן ונרדמתי.

מה שלא ידעתי שזה אוטובוסים שמיועדים לערבים... אחרי חצי שעה התעוררתי, ועדיין לא שמת לב שאני לא אמורה להיות על האוטובוס הזה, אמרתי לעצמי, כנראה פספסתי את התחנה של הר הזיתים, אני ארד בתחנה הראשונה, ואחזור לכיוון הר הזיתים.

ירדתי בתחנה הראשונה ולפתע אני קולטת שאני נמצאת בלב שכונה

בצירוף הכרטיס שלה ועם כמה מילים טובות ובצירוף שוקולד.

הרבה התרגשו לקבל את זה, כיון שהם עובדים במשך שנים, ולרוב, אנשים רק יודעים להתלונן, [לא מזמן התקשרתי לאיזה משרד לומר תודה על שירות, ביקשתי את האחראי, חשבו שאני רוצה להתלונן, אמרתי להם שאני רוצה להודות, איך ששמע אותי האחראי התרגש מאוד ואמר לי: הלוואי ועוד אנשים היו מתקשרים גם להודות, אנשים מתקשרים אלי רק להתלונן, הם לא מתקשרים להודות, כמה חבל!!!! בידינו הדבר.] מתברר שבין אלה שקיבלו את התשורה הקטנה הזו היתה הבחורה הערכיה הזו, וזה הבית של ההורים שלה.

היא הכניסה אותי לאיפה שכל המשפחה חוגגים את הרמדאן, והציגה אותי בפניהם, ואמרה הנה זו היא שסיפרתי לכם עליה לפני חצי שנה, הם הודו לי ואמרו כל הכבוד שבאת לבקר 😊 לא רציתי לבאם אותם, וזרמתי על הגל הזה, ואמרתי להם אחרי כזה שירות שנתתם מניע לכם, ופירגנתי להם העיקר שיעזרו לי לחזור, אחרי כמה דקות אמרתי להם האמת,

אני אצא מהמקום הנורא הזה לפני ש.....

מצאתי בית שנראה מטופח, דפקתי בדלת, פתחה לי אישה עמופה בסדין שחור ורק העינים מציצות, איזה פחד!!!! באתי לומר לה שאני סטודנטית מקליפורניה, ואני רוצה לעשות עליהם כתבה, לפתע אני שומעת שהיא קוראת בשמי: חנה!!!!

הייתי בהלם!!! רק זה חסר לי, שידעו שאני יהודיה, ועוד בשם שלי: חנה, היא לא נתנה לי הרבה לחשוב, ומשכה אותי לכיוון הבית פנימה, ואמרה לי: חנה, מה נשמע??? יש לי עדיין את הכרטיס שלך!!!

ואז נפל לי האסימון שלפני חצי שנה שהייתי בסימנריון של אש התורה במלון המלך שלמה, כיון שמאוד נהנתי, החלטתי לכתוב מכתבי תודה לכל עובדי המלון, אבל לכולם!!! ורשמתי לעצמי את השמות של כולם לכל מי שיש לתת לו מכתב, בצירוף איזה שוקולד קטן.

בין השמות שהיו רשומים אצלי היה גם כמה שמות של ערכיות שהיו מעובדי המלון, והכנתי לכל אחת מכתב תודה

מדהימה, שולח את אותה עובדת בלב
כפר ערבי עוין כדי לחלץ אותי.
לומר תודה!!!! זה משהו שנותן חיים
לשני, ומציל את החיים שלך.

לפעמים, אתה נותן מכתב תודה עם
קצת השקעה, ואתה לא מבין שהשני
מנמלץ [עושה לזה למינציה] מראה
את זה לאשתו, להורים שלו, לילדים
בקיצור שומר את זה, אם נבין את זה,
עשינו טובה לעצמנו.



דאגה היום יש לו רבה!

"הצילני נא מיד אחי מיד עשוי"
[ליב ייב]

יעקב אבינו לקראת פגישתו עם עשוי
מתפלל לבורא עולם שיציל אותו מיד
אחיו מיד עשוי, רגע, רגע, אני לא
מבין!!!! כמה אחים היו ליעקב???? אני
יודע שיש לו אח אחד, אולי היה עדכון
חדש שאני לא יודע? ספרו לי על זה
😊 אז מה הענין שיעקב מתפלל
שהקב"ה יציל אותו גם מיד אחיו וגם
מיד עשוי הרי זה אותו אדם???

שקצת מאוחר לי עד שמצאתי את
הבית שלכם לקח לי קצת זמן 😊 הם
אמרו לי: מה הבעייה? לאן את צריכה
להגיע? אמרתי להם: למרכז העיר, הם
אמרו לי: בואי ניקח אותך.

עליתי לרכב וביחד עם עוד אישה הם
לקחו אותי בחורה ישראלית, עם שתי
ערביות עם רעלות עד שהגענו
למחסום של החיילים, הם עצרו אותנו
ושאלו אותי: אם הכל בסדר???
והסבירו לי בשקט שזה מקום עוין, וזה
מסוכן להסתובב פה, אמרתי להם:
שהכל בסדר, והמשכנו עד שלקחו
אותי לקבר שמעון הצדיק, והסבירו לי
איך להגיע, נפרדנו והם אומרים לי:
תבואי מידי פעם לבקר 😊 ממש!!!
רק זה חסר לי!!! יצאתי משם, והגעתי
בשלום לבית, כשכל הדרך אני לא
מפסיקה לומר מזמור לתודה על
ההצלה המדהימה שניצלתי.

תמונה של הר הבית לא היתה לי, אבל
קיבלתי תמונה ענקית, שמה שאדם
עושה לעצמו הוא עושה, ולפני חצי
שנה שהחלטתי לתת מכתבי תודה
ל-כ-ו-ל-ם, לא חלמתי מה אני עושה
לעצמי, ובורא עולם בהשגחה פרטית

להאבד רק מהעולם הזה, אבל אם גרמת לו לחטוא, אתה גורם לו להאבד גם מהעולם הבא.

יעקב חושש מעשיו "האוהב" הרבה יותר מעשיו "השונא", משום שעשיו האוהב, אם אני אהיה אתו בידידות, זה יכול לגרום לי לחטוא, ואז במקום לאבד כמה שנים בעולם הזה, אני עלול לאבד את העולם הבא שלי.

אני לא מביין, אנחנו מדברים על יעקב אבינו!!! לא מדובר כאן על אנשים כמונו, ממש לא!!!! מדובר על האבות הקדושים, ממה הוא חושש???? אולי יותר מתאים לומר שעשיו צריך לחשוש שיעקב יחזיר אותו בתשובה, אבל שיעקב חושש זה לא מובן????

והתשובה תובן על ידי סיפור שקרה באחת הישיבות, בחורי הישיבה יצאו לטיול, ובאמצע הטיול הביאו להם רב שמסר הרצאה בנושא "השפעת החברה", הוא תיאר להם בצבעים עזים עד כמה החברה משפיעה, אין לנו מושג, והביא להם את הרמב"ם שאומר: שדרך האדם להיות נמשך בדעותיו ובמעשיו אחר רעיו וחביריו, והאריך להם בנושא, אחרי השיחה היה מעין סימפוזיון, כשבמהלכו פנו

אומר "בית הלוי": שיעקב לפני הפגישה עם עשיו הבין, שעשיו יתנהג אתו כאחד משני האופנים, או בצורה של "אחי" היום זה נכנס לסלנג "אחי מה קורה" 😊 אחי מבטא קירבה שהוא רוצה להתנהג אתו באחוזה ובידידות, ועל זה מתפלל יעקב לבורא עולם שיציל אותו מהתנהגות כזו, שיציל אותו מידידים כאלה, כמו שאומרים העולם: "עם כאלה ידידים מי צריך שונאים" 😊.

ויש עוד אפשרות שתייחס אליו ברשעות כמו שעשיו יודע להתנהג, וגם על זה יעקב אבינו מתפלל לבורא עולם שיציל אותו מיד עשיו.

המעניין הוא, שיעקב הקדים בתפילתו את "מיד אחי" לפני שהוא מתפלל "מיד עשיו" נשאלת השאלה למה???? הרי הרבה יותר גרוע אם הוא יתנהג אתו בתור עשיו, מה הבעייה שתייחס אליו בתור אחיו????

והתשובה, אומרת הנמרא: ש"גדול המחטאיו יותר מההורגו" אם אתה גורם לאדם לעשות עבירה, זה הרבה יותר גרוע מלהרוג אותו, וההסבר בזה הוא: שאם הרגת אותו, אתה גרמת לו

היה הניסויי???? ואיך הוא ראה שהם מושפעים????

אמר להם הרב: דאגנו שיהיה בכל משפט כזה, מילה אחת כגון: דאגה, עייפות, זקנה, ייאוש, טרדה, בכל משימה היתה מילה אחת כזו, ובזמן ששלחתי אתכם אחד אחד, הייתי בטלפון עם הבחורים שישבו במשרד, ומדדתי את הזמן שלקח לכם להגיע ממני למשרד וחזור, ואחרי שסיימתם את המשימה מדדתי כמה זמן לקח לכל אחד מכם להגיע, ותתפלאו לשמוע שיש הבדל אצל כולם, אם לפני שלקחו את המשימה לקח לכולם בין דקה לשתי דקות, אחרי שסיימתם את המשימה, הדרך לקחה בין שלש דקות לחמש דקות.

אף אחד לא שם לב ומה באמת הסיבה????? בהלוך, לא עסקתם עם המילים דאגה, עייפות, זקנה, ייאוש, טרדה, אחרי שהייתם עם המילים הללו, וניסיתם לשבץ אותן במקום הנכון, הן השפיעו עליכם ונתנו לכם עייפות, והלכתם כאילו אתם מוחכים על הגב שלכם חצי מהעולם, הלכתם ב SLOW [לאט].

התלמידים ואמרו לרב שנראה להם שהרב, קצת, איך אומרים, "הלך רחוק מידי" מה, עד כדי כך אנחנו מושפעים????

אמר להם הרב: אם אתם מוכנים, אני מוכן להוכיח לכם את זה, האם תהיו מוכנים להשתתף בניסוי קצר???? אמרו לו: שכן, אמר להם: אני צריך שני בחורים שלא ישתתפו בניסוי והם ירשמו את התוצאות.

אמר להם: בשעה 10:00 אני פותח משרד בחדר הסופי בקומה ראשונה, ואני רוצה שכל הבחורים ישבו פה באולם ואנחנו נשלח אותם אחד אחד למשרד, ושם הם יקבלו מכתב עם משימה, וירדו איתו לכאן, לאולם, יעשו את המשימה ויחזירו לשם.

כולם עשו את זה, הם קיבלו דף עם כמה מילים לא מסודרות, והמשימה שלהם היתה להרכיב מכל המילים משפט אחד גדול, לדוגמא: דאגה, היום, יש, לו, רבה, וצריך לסדר את זה בסדר נכון: יש לו היום דאגה רבה.

כולם לקחו וסיימו, ואז עמד הרב ואמר להם: תשמעו, הניסוי הצליח מעל למצופה, כולם היו סקרנים לדעת מה

מתברר, שהמילים שהם עסקו איתן השפיעו עליהם עד כדי כך שלקבוצה אחת היה הרבה יותר סבלנות מהקבוצה השניה.

כל המחקר הזה עסק רק במילים מסוימות, שהם התעסקו איתן, כל שכן שאנחנו נמצאים בחברת אנשים, כמה שזה משפיע עלינו, והבעיה שעוד לא הוציאו איזה מכשיר שמודד את כמות ההשפעה, אם היה מכשיר כזה, כבר לא היינו הולכים לכל מקום...

ואת זה יעקב שהוא כחיר האבות ידע, שעם כל גדולתו, כח ההשפעה הוא מ-פ-ח-י-ד וחוזק!!!

איפה אנחנו????? אנחנו אומרים לעצמנו בהרבה מקרים, עלינו?? אין שום חשש, אנחנו שחטנו את יצר הרע 😊, איזה שחטנו ואיזה כטיך מי שאומר כזה דבר, שילך כמה שיותר מהר למוסך, מכיון שהבקרה העצמית שלו נפגמה.



אמר להם הרב: מה שעשיתי לכם עכשיו, למדתי את זה מניסוי שעשה חוקר בארצות הברית, הוא לקח שתי קבוצות של סטודנטים ונתן להם להרכיב משפטים מכל מיני מילים, ודאג שלקבוצה אחת, יהיו מילים: אומץ, ממהר, אגרסיבי, בולט, ולקבוצה השניה, יהיו בתוך המשפטים מילים, כגון: סבלנות, איכפתי, רגיש, וסיכם עם המזכירה שכשהם יבואו למסור את העבודה, שהיא תהיה עסוקה בטלפון וכדי כאילו שהיא באמצע שיחה ושלא תתייחס אליהם.

הם סיימו את העבודה והגישו אותה למזכירה, שהיתה "יעני" 😊 עסוקה בשיחת טלפון, הם חיכו בסבלנות, ואחרי חמש דקות הקבוצה השנייה, שהיו לה את המילים אגרסיבי, ממהר, אומץ, התחילו להעיר לה: הלו!!!!!! אולי נביא שקי"ש [שק שינה] אם אפשר שתקחי מאיתנו את העבודה הזמן שלנו יקר.

והקבוצה השניה שקיבלו את המילים סבלנות איכפתי רגיש המתינו קרוב לחצי שעה מבלי להתעצבן או לצאת מהכלים, והיה נראה שיש להם את כל הנחת שבעולם.

חולה על חשבוננו

"וַיִּקְרָא בְּלִילָהּ הוּא וַיִּקַּח אֶת שְׁתֵּי נָשָׁיו וְאֶת שְׁתֵּי שִׁפְחֹתָיו וְאֶת אֶחָד עָשָׂר יְלָדָיו" [ל"ב כ"ג]

רש"י במקום שואל ודינה היכן היתה????? אומר רש"י שיעקב נעל אותה בתיבה, שלא תיפול אצל עשוי ונענש על זה.

לפעמים שבא על האדם כל מיני דברים פחות נעימים תעשה חשבון, מה היה לפניי????? אין סתם.

סמוך לישיבת עץ חיים, בשוק "מחנה יהודה" ישב באופן קבוע אדם שהיה נראה כאדם מכובד, והיה מבקש סיגריות מהעוברים ושבים, וכך במשך שנים, הוא לא היה מבקש צדקה אלא רק סיגריות, בשפה ה"מקצועית" זה נקרא לעשן סיגריות "תן לי", זה גם סוג של צדקה לכל דבר ועניין, מי שצריך ואין לו, זה מתסכל מאוד, ורק מי שמעשן או שעישן בעבר יוכל להבין, זה היה נראה מוזר, כיון שהוא היה לבוש בכגדים איכותיים, ולא היה נראה נזקק בכלל, וגם כשרצו לתת לו כסף מזומן לא רצה לקחת.

האמת, שרוב אנשי השוק היו מכירים אותו, וחלק ראו בזה סוג של "סיפתח" של היום, עם נתינת סיגריה לאיש בשוק, היו כאלה שהגדילו לחשוב שאולי יש לו בזה כוונות מיוחדות שהוא מכוון כשהוא מעשן, בקיצור, כל אחד ויד הדמיון המובה עליו, היה נותן דיאגנוזה לתופעה הזו...

יום אחד, הוא יושב כהרגלו ומשנורר [שנורר-קבצן] סיגריות, והיה פונה גם לזוטיקים וגם לחדשים, באחת הפעמים, הוא פנה לאחד מהעוברים ושבים שכנראה שלא הכיר אותו, וביקש ממנו אם אפשר לקבל סיגריה, אותו אדם שכנראה קם על צד שמאל 😊 התעצבן וצעק עליו באידיש עסיסית: "אם אתה רוצה לעשן!!! תעשן בבקשה על חשבונך", אותו אדם שביקש סיגריה, קם וקיפל את הכיסא המתקפל שלו, כמו שאומרים קיפל ציוד ונעלם...

אנשי השוק, חשבו, אולי הוא בדיוק הלך למרפאה, אולי היה לו תור לרופא, אבל מאותו היום הוא לא חזר לשוק, אנשים התחילו להרגיש שחפיסות הסיגריות שלהם נשארות מלאות, אבל מצד שני הם היו סקרנים

לדעת למה הוא עזב, אולי זה קשור
לאותו אדם שפגע בו????

אחרי כמה ימים, הם רואים מודעת
אבל ל"ע ול"ע, ורואים את השם שלו
על גבי המודעה, הם היו סקרנים לדעת
מה קרה לו, הגיעה משלחת מהשוק
לסוכת האבלים שהקימו המשפחה
שלו, רק שנכנסו חברי המשלחת
לשכונה, הם הבינו שהאיש כנראה חי
חיים כפולים... בבוקר הוא יושב בשוק
ומשנורר סיגריות כמו אדם שאין לו
שקל, ובצהרים הוא חוזר לשכונת
יוקרה וגר בטירה... וממש לא נראה
שהיו חסרים לו השקלים האלה,
מעניין!!!! אולי זה איזה סוג של
חולי???

נכנסו לסוכת האבלים, ישבו שם הבנים
שלו, לאחר מספר דקות פנו אלינו
ושאלו אותנו: מאיפה הכרתם את אבא
שלנו?????

אמרנו להם שאנחנו שכנים שלו
מהשוק!!!!

וואו, וואו, אתם ראייתם מה היה ביום
האחרון לפני שהוא עזב את
השוק????? שאלו אותנו הילדים שלו.

אמרנו להם: הוא תמיד היה מבקש
סיגריות מכולם, ובדיוק באותו היום
הוא ביקש מאדם לא מוכר, שלפתע
אותו אדם "לא חכם" בלשון המעטה,
צעק עליו: אם אתה רוצה לעשן תעשן
בבקשה על חשבונך.

אחד הבנים הגיב: עכשיו תשמעו, למה
אבא ישב שם בשוק, מה שכמובן לא
היסב לנו כבוד רב, ושנים לא הבנו את
זה, כיון שכסף לא היה חסר לו, מה גם
שאם הציעו לו כסף הוא לא היה מוכן
לקחת, הוא רצה רק סיגריות ולא דבר
אחר, וזה היה נראה מוזר.

אבל באותו יום שהוא עזב אתכם הבנו
ה-ב-ל!!!

באותו היום הוא חזר מהשוק, וסיפר לנו
שבעוד זמן קצר הוא הולך לבית עולמו
וימיו ספורים, אמרנו לו: ח"ו, אתה
תחיה עוד הרבה שנים, ובעז"ה
תשתתף בכל החתונות של הנכדים
הנינים, ושאלנו אותו: למה אתה חושב
כך??? האם אתה מרגיש לא טוב???

הוא אמר לנו: אני מרגיש מצוין, אבל
תשמעו ותבינו, לפני המלחמה, היה לי
בלודז' בית חרושת שניהלתי ביד רמה,
אני הייתי אחראי גם על העובדים

הוא לא רצה להיתקל בי, ולכן הוא נכנס מהכניסה האחורית, ואני, כאשר ראיתי שהוא מאחר, הבנתי שהוא ינסה להיכנס משם, ובאמת חיכיתי לו ליד הכניסה האחורית, ומיד כשהוא הגיע תפסתי אותו על חם...

ואמרתי לו: מה זה????? כשאני מצביע על השעון, הוא היה חסר אונים, כשקולו רעד וכשדמעות בעיניו, אמר לי: תבין!!! אשתי חולה!!!

אני הייתי אטום, ואמרתי לו: "אם אשתך רוצה להיות חולה, שתעשה זאת בבקשה על חשבונה", וכבר באותו יום הכנתי לו מכתב פיטורין.

אחרי תקופה קצרה הסתככתי כהוגן עם השלטונות הפולנים, הם רצו להכניס אותי מאחורי סורג ובריח, במייעתא דשמיא שהיתה לי הצלחתי לברוח איכשהו לארץ ישראל וניצלתי.

אבל כאב לי שכל המפעל, כל מה שהשקעתי, הכל נשאר שם, ולא נשאר לי מזה כלום, הבנתי מה הפירוש: "מאיגרא רמא לבירא עמיקתא", לא נשאר לי כלום, כלום ממה שהיה לי, התחלתי את הכל מהתחלה.

בפועל, דאגתי שהם יגיעו בזמן לעבודה, ושיעבדו היטב, מי שהיה נתפס מבזבז את זמנו, למחרת, היה נקרא אלי לשיחה שבה אמרתי לו: "אם אין לך מה לעשות אל תעשה את זה פה" 😊 בקיצור הייתי לא כל כך קל עם העובדים... והמפעל עבד יפה היו הכנסות ב"ה.

יום אחד פנה אלי אחד העובדים וביקש ממני אישור לאחר, מכיון שאשתו מרגישה לא טוב, והוא צריך לארגן את הילדים בבוקר, וזה לוקח לו זמן רב, ואם הוא יוכל לאחר רק לתקופה הזו.

האמת, שהוא עבד בעבודה מסויימת, שאם הוא היה מאחר קצת זה לא היה מעכב את העבודה של המפעל, סוג של עבודה שיכולה להתחיל גם במשך היום, אבל אני, לצערי, ראיתי רק כסף מול העיניים, ולפעמים, מי שרואה רק כסף הוא לא רואה אנשים, לא רואה נזקקים, לא רואה חולים, הוא רואה רק כ-ס-ף!!! וזה מה שאני ראיתי באותה תקופה, ולכן אמרתי לו: בשום פנים ואופן אתה לא מאחר!!!

אבל לא היתה לו ברירה והוא איחר, הוא ידע שאני עומד עם שעון בכניסה,

שאמרו לי: אם אתה רוצה לעשן תעשה את זה על חשבונך!!! וזה אחד על אחד מה שאני אמרתי, אם אשתך רוצה להיות חולה שתעשה את זה על חשבונה.

ולכן, נראה לי שזהו... ואני מרגיש שסיימתי את תפקידי, ובאמת אחרי כמה ימים הוא נפטר.

היינו המזומים מהסיפור, ושמחנו שלא פגענו בו, ושמרנו על הכבוד שלו, לפי התיאורים של הילדים, אבא שלהם היה איש מיוחד, ורק בסוף ימיו הם הבינו כמה.

לפעמים, מגיעים לפתחנו מקרים שהי' יעזור... ולפעמים, אנחנו נמצאים במעמד שיכולים להשפיע, שיכולים לעזור, ודוקא אז צריך לזכור היטב, היטב, את הכלל "דעלך סני לחברך לא תעביד" בתרגום מארמית לעברית: "מה ששנוי עליך לחברך אל תעשה" אל תעשה לאחרים מה שאתה לא רוצה שיעשו לך.

התנהגת לפניך משורת הדין, ניסית לעזור במה שיכולת, גם לך, כאשר תצטרך אתה, אשתך, אחד מילדיך, נכדיך, יתנהגו איתכם בהתאם.

ישבתי עם עצמי ועשיתי חשבון נפש, את מי ציערתי, במי פגעתי שכך ה' הפך אותי ממצליחן עשיר, בעל מפעל משגשג, לאיש שאין לו כמעט כלום, הרצתי מה היה איתי בתקופה האחרונה.

ואז נזכרתי באותו עובד שפיטרתי, עובד שביקש ממני לאחר לעבודה בגלל שאשתו חלתה ואני לא התייחסתי אליו, ולא רק שלא התייחסתי, אלא תפסתי אותו כשהוא נכנס מהכניסה האחורית, והתחלתי לצעוק עליו וביישתי אותו, ולא רק זה, אלא בסוף פיטרתי אותו, והשארתי אותו במצב שאשתו חולה ואין לו שום הכנסה.

כנראה, שבורא עולם שילם לי על ההתנהגות הזו, וישבתי עם עצמי והחלטתי שכתשובת המשקל, אני כל יום אשב כמה שעות בשוק, ואבקש סיגריות מהעוברים והשבים, כדי שיהיה לי כפרה על ידי הביזיונות מהעוברים ושבים.

ותמיד התפללתי שבורא עולם ישלח לי סימן שתשובתי התקבלה, ושלא יקח אותי לפני, ורק היום בבוקר שמעתי את אותן מילים שאני אמרתי,

רק על ידי התורה!!! לכן שרו של עשיו נלחם בו, ומה שכן הצליח לפגוע זה בתומכי התורה.

כל אדם שלומד תורה היה אמור לקבל באותו רגע, שפע אינסופי כיון שהוא עבשיו מחזיק את העולם זה משכורת של מנהל, אבל שרו של עשיו הצליח לפגוע בזה, ולכן אתה רואה אנשים שמחזיקים את העולם ומתמודדים עם בעיות פרנסה, והאמת שזה בא להגדיל להם את השכר כיון ש"לפום צערא אגרא" לפי גודל הצער כן גודל השכר.

הגאון ר' אברהם ענתבי זצ"ל, מגדולי ארם צובה כתב בספרו: מעשה שראה בימיו, עד כמה מילה לא טובה על לומדי התורה יוצרת נזק עצום, והמעשה: היה תלמיד חכם שהיה לומד כל הזמן, והיה קדוש ופרוש, והיה שם אחד העשירים שזכה בזכות הגדולה הזו שהיה מחזיק בו ותומך בו, ובכך איפשר לו לשקוד על התורה ללא מפריע, ובכל יום שישי אותו עשיר היה שולח לו את כל צרכו.

יום אחד שר' אברהם ענתבי היה נוכח במקום, הגיע אדם והתחיל לדבר אתו על אותו תלמיד חכם, העשיר רק שמע

אם הוא היה שואל דעת תורה, יתכן והיה חוסך מעצמו את כל הכוזבות הללו, משום שהתורה, דרכיה דרכי נועם, ואין שום ענין להגיע למצב הזה, היום, כדי לשאול רב לא צריך דרכון בתוקף 😊 יש היום קוי הלכה שפועלים 24\6 ואם יש שאלה לא פועלים מהבטן, כיון שלא תמיד זה הנכון...



לא נלחם עם כל אחד

"וַיִּאָבֶק אִישׁ עִמּוֹ... וַיִּרְא כִּי לֹא יָכֹל לֹו וַיִּגַע בְּכַף יָרְכוֹ" [לִיב כִּיה כִּין] שמעתי מפי אבי מורי שליט"א: כשנשא החפץ חיים דברים בוועד הישיבות, בכנס שנועד לחיזוק תומכי התורה, שאל: מדוע שרו של עשיו חיכה להילחם עם יעקב ולא נלחם עם אברהם אבינו או עם יצחק שהיו לפניו??? וענה על כך: מכיון שאברהם אבינו עמוד החסד, יצחק אבינו עמוד היראה, ויעקב אבינו הוא עמוד התורה, ואת זה הוא לא יכול לסבול!!! מכיון שהאפשרות לנצח את היצר הרע זה

אבק שנעלם

" וַיִּנְתֵּר יַעֲקֹב לְבָדוֹ וַיֵּאָבֵק אִישׁ עִמּוֹ" [ליב כיה]

חז"ל במדרש מסבירים: שהמלחמה הזו היתה הרבה מעבר למה שאנחנו חושבים, זו לא עוד תגרת רחוב, ממש לא!!! זו מלחמה ששרו של עשיו נלחם ורצה להכניע את יעקב מבחינה רוחנית, ובזכות שיעקב נלחם ולא נכנע, הוא זכה שיצא ממנו שבט לוי שאת כל חייו הקדיש לקב"ה.

יעקב לא נבהל ולא מתלונן, למה דוקא הוא צריך להילחם עם שרו של עשיו, אלא, הוא פשוט הפשיל שרוולים, וניצח בסוף!!! וכך הוא הכניס כח לדורי דורות, כאשר במקרים מסויימים יעמדו מול שרו של עשיו, יהיה להם הכח להילחם ולהצליח.

הכלי יקר מסביר: למה שרו של עשיו נקרא ס"מ??? משום שכאשר נלחמים אתו הוא מסמא את העיניים, "ויאבק איש עמו" אומר הכלי יקר: מלשון אבק, אתה נלחם איתו, והוא ממלא את האוויר באבק, סוג של ערפל, וזה בשביל לנסות לבלבל אותך,

אותו והתחיל לשבח אותו שהוא מיוחד, אותו אדם אמר: נכון שהוא צדיק, אבל יש בו מידות לא טובות, וכשהוא כועס ה' ישמור.

והתחיל להביא לו מה שאומר האריז"ל שאם אחד יש בו מידות לא טובות הסיטרא אחרא מתלבש בו, בקיצור פיינצר לו את כל הבלון... וכמובן השלב הבא היה שהעשיר הוריד לו את התמיכה שהיה תומך בו, אותו תלמיד חכם לא הבין מה קרה שהוא הפסיק לו את התמיכה, וממש הגיע למצב של מחסור ורעב, אמר ר' אברהם: בא תראה, אותו אחד שדיבר לא יודע למה הוא גרם, הוא חושב שהוא נתן לשון הרע סתם, אבל הוא גרם לנזק כל יתואר.

וזה מה שעשיו יכל ליעקב... רק בכף ירכו שזה ה"תמכין דאורייתא" [תומכים בלומדי תורה], וגם כאן, אותו לשון הרע חלחל, וזה מכה רעהו בסתר, וכל מה שנזקף מהלשון הרע הזה הכל נזקף ל"זכותם"...



ישמור, ל"ע ול"ע הכינו את ההורים לגרוע מכל, ובקשו מהאדמו"ר שיברך אותו, האדמו"ר אמר להם: שלושה שותפים יש כאדם, הקב"ה, אביו ואמו, ולשותף אין רשות לעשות בדבר שיש לו שותפות עם האחר שום מעשה מבלי לשאול את השותפים הנוספים.

וסיים: מתי הקב"ה לוקח נשמה של חולה?? מתי שההורים שלו מתיאשים, מתי שהם מרימים ידיים, אז הקב"ה לוקח אותו.

ולכן, התפקיד של ההורים במצבים כאלה הוא חיוני מתמיד, ואסור להם להרים ידיים ולהתייאש, אלא רק לתת תקווה, ורק כך החולה יוכל לשרוד ולעבור את המחלה ולחזור לאיתנו.

ר' יחזקאל לוונשטיין זצ"ל, אומר: אם האדם יסתכל 95% מהבעיות שהיו לו במשך החיים נפתרו לאחר זמן, אבל בשעה שהיתה לו את הבעיה, הוא היה מתוסכל כאילו עכשיו כל החיים שלו הוא אמור לחיות עם הבעיה הזו, וזה כוחו של השטן, להפריח אבק ולהציג לך את הדברים כאילו זהו!!! נגמר!!! והתפקיד שלנו זה לקחת נשימה א-ר-ו-ו-ב-ה ולחכות בסבלנות עד שהאבק ירד.

ולחסיש אותך מהמטרה האמיתית שלשמה נשלחת לעולם.

אנחנו צריכים לדעת, שגם כאשר הכל מלא אבק, תמתין קצת, הכל ירד והכל יעלם, אבק לא נשאר באויר זמן רב, אלא, אחרי כמה רגעים הוא יורד, וזה צריך להפנים היטב, היטב, שכל נסיון שבא על האדם, אם האדם יבין, שזה רק קצת אבק שהיצר מנסה לפזר כדי לבלבל אותנו, וימתין קצת, הכל יראה אחרת.

וגם אם לפעמים נראה לך שאתה לבד, צריך לזכור, שבכל מצב ובכל זמן אתה לא לבד, בורא עולם לא מפקיר שום אדם, דוד המלך אומר בתהילים: "הנה לא ינום ולא יישן שומר ישראל" מה זה להתנמנם?? הוא פה, אבל לא ב 100%, אך אצל בורא עולם אין מושג כזה, הוא איתנו תמיד ומשגיח עלינו ב 100%.

ומי שעומד בנסיון, וגם בשעות הפחות נעימות, מכנים לעצמו שאין רע יוצא מהקב"ה, הכל זה רחמים, ובכל דבר בורא עולם נמצא ומשגיח, זוכה לראות ישועות גדולות.

מסופר: על האדמו"ר מויז'ניץ שנכדו חלה, ומצבו הידרדר, והרופאים, ה'

בסמינר, ואיך יהיה לה כסף לחתונה, לנדוניא, לאולם ועוד.

אמרה לה השדכנית: אני שומעת מה שאת אומרת, אבל תזכרי היטב, היטב, שאת בת מלך, ולכורא עולם יש את היכולות למצוא לך בחור, שהמצב שלך לא יפריע לו, ושלא יפריע לו גם המצב של אמא שלך.

לא עברו כמה ימים מהשיחה שלהם, והשדכנית הזו מקבלת מלפון מראש ישיבה, שמספר שיש בישיבתו בחור מיוחד כליל המעלות, לומד טוב, בחור נחמד ויש לו בעייה רפואית קטנה, והבחור, לא רוצה להרגיש שעושים לו טובה, בזה שלוקחים אותו, ולכן הוא רוצה שיציעו לו בחורה שגם לה יש בעייה רפואית.

השדכנית נזכרה מיד בבחורה שבאה אליה לפני יומיים, ומיד הציעה אותה, הרב בדק עם הורי הבחור, והבעיה הרפואית שלה התאימה להם, וגם האמא שלהם לא כל כך היוותה הפרעה והפגישו ביניהם, ואחרי כמה פגישות הם היו אמורים להיפגש עם האמא... הבחורה היתה בלחץ, אבל, ברוך השם, הפגישה עברה לשלום, ולא נרשמה שום תקרית מביכה.

סיפר הרב אלקריף שלישי"א: על שדכנית, שהגיעה אליה בחורה בת 20.5 ופרצה בבכי, ואמרה לה: אני לעולם לא אתחתן!!!!

שאלה אותה השדכנית: למה את אומרת ככה???? בחורות שנראות במצב הרבה יותר גרוע ממך התחתנו, ויש להן ילדים והן חיות באושר ועושר, מה נתן לך לחשוב כך???? אמרה לה הבחורה: אם אני אספר לך את הבעיות שיש לי, את גם תסכימי איתי.

התעניינה השדכנית: מה יש לך שאת מדמיינת שאף אחד לא יתחתן איתך???? סיפרה לה הבחורה: דבר ראשון, אני סובלת מסוכרת נעורים ואין בחור שירצה להתחתן עם בחורה חולה.

דבר שני, סיפרה שאבא שלה נפטר ומאז אמא שלה עם התפרצויות שממש מפחידות, היא חיה על כדורים מאוד חזקים, ואם הם ישמעו על זה הסיכויים שואפים לאפס שהם יסכימו להיכנס לכזו משפחה, ודבר שלישי, שזו בעיה כלל ארצית... אין לה שקל על הנשמה, היא עובדת משק בית כדי לממן את הלימודים של עצמה

והיום הם נשואים עם כמה ילדים, ותמיד היא אומרת לעצמה, אני עוד חשבתי שאני לבד מי שקצת מבין, יודע שאין מושג של "אני לבד", יהודי תמיד נמצא בהשגחה!!!!

לא תראה עליו את החותמת של ההשגחה... 😊 אבל החתימה נמצאת בלב של כל יהודי!!! והשבות אל לבבך כי ה' הוא האלוקים אין עוד מלבדו.



מה טוב בלהיות צולע???

"וַתִּקַּע כַּף יִרְדְּ יַעֲקֹב בְּהַאֲבָקוֹ עֵמוֹ" [ליב כיון]

ידוע שיעקב שלח לעשיו מסר: "עם לבן גרתי", אומר רש"י: ותרי"ג מצוות שמרתי, ולא למדתי ממעשיו הרעים, ואם בן, נשאלת השאלה זו תורה וזו שכרה, האם זה השכר שמגיע לו להיות צולע???

ראיתי בספר "שש באמרתך" שמביא ביאור של ה"שפתי כהן", שעשיו בא להילחם עם יעקב על כך שהוא לקח ממנו את הבכורה, באותו זמן, העבודה היתה מסורה לבכורים, אבל כשעשיו

וברוך השם, הם הגיעו לקו הסיום ומגרו וזרט ביניהם, ואפילו שלשניהם יש בעיה רפואית זה לא הפריע להם, אבל כסף מנלן????? מה היא תעשה עם הכסף???

שלושה ימים מאוחר יותר, השדכנית מקבלת טלפון מאחד הגבירים, והוא אומר לה: תשמעי, אני מחתן את הבת שלי, ואני מחפש כלה שאין לה כלום, אני רוצה לקחת על עצמי לעזור לה בחתונה, מיד היא אמרה לו: יש לי כלה, לא שאין לה הכל, אלא אין לה כלום!!! היא סיפרה לו את כל הסיפור של הבחורה שמתמודדת לבד, כדי להקים בית של תורה, ואפילו ששני בני הזוג הם עם בעיה רפואית, הם לא נותנים לזה לגמור להם את החיים.

הגביר הקשיב בקשב רב, והסיפור מאוד נגע לליבו, והוא אמר לשדכנית: את יכולה להודיע לה שאני אממן להם הכל... אירוסין, מתנות לחתן, שמלת כלה, חתונה, כולל תזמורת, צלם, נדוניה, ושכירות שנה ראשונה, עלי ה-כ-ל!!!!

הבחורה התחתנה ותחת החופה התפללה על הכל, חוץ מכסף 😊.

שאלו את האדמו"ר מטאלנא זצ"ל:
למה רוב החסידים שלך עשירים
ויושבים טוב... בעוד שלאחיד
האדמו"ר השני, החסידים שלו חיים
מהיד לפה, תפרנים????

בחניות שלך, זה לא פחות מ 2022
ואצל אחיד יש בחניות מספר מלפון
של ידידים שאם לא יתניע וכד' 😊.

אמר להם האדמו"ר: כשהחסידים
באים לאדמו"ר, כל אחד מגיע עם כל
הבעיות שלו לאדמו"ר כדי שיפתור לו
אותן, ועד שהוא הגיע לאדמו"ר לאחר
שהמתין זמן רב וחיכה בתור כמה
שעות.

וכשהם מגיעים אלי, אני אומר להם:
"ברכה והצלחה" ושולח אותם
לדרכם, והם אומרים לעצמם: תגיד לי,
כשביל זה באתי כמה שעות כדי
שהרבי יוציא אותי אחרי שתי
דקות???? אין לי ברירה, אלא לסמוך
על בורא עולם, אני אמישך להתפלל,
ובמקום לסמוך עלי הם סומכים על
בורא עולם, ולכן בורא עולם מושיע
אותם ונותן להם מה שהם צריכים.

אבל לעומת זאת, אח שלי האדמו"ר
השני, כל אחד שמגיע אליו הוא יושב

ראה שיעקב צולע על ירכו, מיד נרגע,
משום שהבין שאין לו מה לעשות עם
הכהונה כיון שהוא בעל מום, ומי שהוא
בעל מום אינו יכול לעבוד עבודה.

התברר, שמה שיעקב נהיה צולע זה
היה למזכותו, כיון שרק בזכות זה עשיו
לא עשה לו כלום.

בהרבה מקרים, אדם מקבל דברים לא
הכי נעימים... שברגע הראשון, הוא
לא תמיד מבין שעל ידי זה בורא עולם
מבין לו את ההצלה, ודוקא הדבר הזה
שנראה לא טוב הוא הדבר שמביא את
הישועה.

ועוד דבר מדהים שרואים כאן: שהרי
ידוע שיעקב הבין את עצמו לתפילה,
לדורון ולמלחמה, ובסופו של דבר
ההצלה שלו הגיעה מכיוון אחר
לגמרי... בזכות שהוא היה צולע!!! זה
מה שהוריד לעשיו את כל הכעס כלפי
יעקב.

לפעמים, אנחנו עסוקים מידי
ב"לתכנן" ושוכחים שאנחנו רק "בורג
קטן"... ומי שעושה הכל, זה אך ורק
בורא עולם, ומי שמבין שהכתובת
היחידה זה בורא עולם, הוא מביא על
עצמו את השפע.

נמצא יש אוטובוס שיוצא מבני ברק ועוצר שם והיעד הסופי הוא אופקים.

לאחר שעה של נסיונות בעצירת טרמפים, כמה דקות לפני שהאוטובוס הגיע, הוא ישב בתחנה והתייאש מהטרמפים, ואמר לעצמו, לא נורא, אני אסע עם האוטובוס.

אחרי דקה... עצר לו רכב שרד ושאל אותו אם הוא צריך טרמפ, הוא שאל אותו לאן אתה מגיע??? אמר לו: לאופקים!!!

אני לא מאמין!!! אמר לו: אני כבר שעה מנסה לעצור, ורק עכשיו שישבתי ולא ניסיתי לעצור, רק אז אתה עצרת לי, וסיפר שאותו רכב היה רכב נח בצורה מוגזמת, ולקח אותו ספיישל עד הבית...

וזה מראה, שמי שתולה בטחוננו באנשים, אז הישועה שלו מגיעה בהתאם ליכולות של בשר ודם, אבל מי שתולה בטחוננו בכורא עולם הוא רואה ישועות מעל הטבע.



אתו במשך דקות ארוכות, ושומע את כל הכאב במן שלו... את כל הצרות, מדבר איתו ומעודד אותו והוא יוצא ממנו בהרגשה שהרב יפתור לו את כל הבעיות, וכך החסידים שלו, במקום לסמוך על בורא עולם, הם סומכים על אח שלי, ולכן המצב שלהם בטטה 😊.

וסיים ואמר: יהודים צריכים לדעת, שגם כאשר הם הולכים לרב, בסופו של דבר מי שיושיע אותם זה אך ורק בורא עולם!!!



על מי אתה סומך???

השבוע שלח אחד מקוראי "מקשיבים" סיפור שהיה השבוע: הוא חיכה לאוטובוס לאופקים, ובטעות, לאחר עלייתו לאוטובוס התברר לו שהוא לא מגיע בדיוק לאופקים... אלא היעד הסופי הוא תפרת, ולכן, הוא ירד בצומת ברכיה, והתחיל לעצור טרמפים, רוב הטרמפים היו לנתיבות, לפתע, הוא גילה שבתחנה שהוא

אבל הם כיבדו את האבא, ושתקו, לאחר מספר פעמים כאלה, הם ניגשו לאמא ושאלו אותה: למה אבא שלנו לא קונה לנו מתנות????? מה אנחנו סוג ב'?????

אמרה להם האמא: חלילה, בגלל ששניכם טובים, לכן אבא לא מרגיש צורך לקנות לכם, לעומת זאת בבית של הדוד, הוא כל היום מתמודד עם בן אחד שגורם לו מורת רוח, וכן אחר שגורם לו נחת רוח, וכיון שההבדל ביניהם הוא עצום, לכן הוא מרגיש מידי פעם צורך לפנק את הבן שגורם לו נחת רוח.

וכמו שאמר הכתוב: "יתרון האור מן החושך" [קהלת ב' י"ג] אין שבח האור ניכר אלא מתוך החשיכה, וכמו שאמר שלמה המלך: "נפש שבעה תבום נופת ונפש רעבה כל מר מתוק" [משלי כ"ז ז']

וזה מה שאמר יעקב בתפילתו, שאף על פי שעשיו אחיו הוא, הוא לא למד ממעשיו!!! ולכן הוא זכאי להצלה, ודווקא בגלל שהם אחים, המעשים של יעקב ניכרים הרבה יותר, והרבה יותר רצויים.

ילדים סוג ב' או יותר מידי טובים???

"הַצִּילֵנִי נָא מִיַּד אָחִי מִיַּד עֵשָׂו"
[ל"ב י"ב]

שמעתי מאבי מורי שליט"א: שאלה מדוע יעקב מזכיר כאן גם את עשיו, וגם את העובדה שהוא אחיו????? אנחנו לא יודעים שהוא אחיו?????

והביא את המשל של ר' יוסף משאש זצ"ל מתלמסאן: מעשה בשני אחים סוחרים, שהיו להם כל אחד שני בנים בבית, אח אחד, בניו היו מסיבים לו נחת ולומדים ומתנהגים היטב, ואילו בבית השני היה בן אחד טוב וגורם לו נחת, ואילו הבן האחר היה "ח'מר" מתנהג גרוע ולא עושה כלום חוץ מלהזיק ולעצבן כל מי שנקרה בדרכו.

פעם בחודש, היו האחים נוסעים ליריד, והאח שהיה לו ילד טוב וילד גרוע היה תמיד מחפש ביריד מתנות ודברים טובים כדי לפנק את הבן החכם, הבני דודים שלו לא הבינו למה רק הדוד מביא לבן שלו, ולנו אבא שלנו לא מביא כלום????? מה הוא לא אוהב אותנו?????

גיליון זה מוקדש לרפואה והצלחה

אימי מורתני דינה בת ריקה תחי'
להצלחת משפחת התורם בעילום שם
הילדה מוריה בת רחל תחי'
מכלוף בן גיגי בן מרים הי"ו
יצחק בן לאה הי"ו
דינה בת סימה תחי'

אבי מורי ר' שלום בן עישה שליט"א
ר' רחמים בן ריקה הי"ו
הילד הראל מאיר בן לינוי ני"ו
לרפואת מרגלית בת סוזן תחי' סוזנה בת רחל תחי'
שולמית בת סוליקה תחי'
לזיווג הגון שירל בת דינה תחי'

לאה בת חסידה חסיבה תחי'
ר' רפאל ישראל בן מזל הי"ו
לינוי בת שירה תחי'
רבקה בת חסידה חסיבה תחי' לזיווג הגון והצלחה בכל מעשי ידיה
לזיווג הגון ישראל עמר בן תמר הי"ו
להצלחת

גיליון זה מוקדש לעי"נ הנפטרים

הסבא ר' מרדכי פרץ בר שמחה ז"ל
הסבתא ריקה בת עזיזה ע"ה לבית כהן
משה סרג' עטיה בן אורידה ז"ל
ר' אורן בן רחל רשל ז"ל

חמותי הרבנית חסידה חסיבה בת סוליקה ע"ה לבית הרב אדרי זצ"ל
הסבא ר' פינחס אליהו כהן בר שמחה ז"ל
אייר בת מרגלית ע"ה לבית שריקי
לע"נ

מור חמי הרה"ג רפאל אדרי זצוק"ל הצדיק מרעננה
הסבתא עישה בת סולטנה ע"ה לבית פרץ
הצדיק מרעננה ר' יצחק הכהן הוברמן בן זלאטא אסתר זיע"א
חיים בן גיגי בן מרים ז"ל

מי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב
הוא יברך את

"עמודי התווך"

המחזיקים ותומכים בהוצאת הגיליון לשבוע זה

הורי היקרים
הרב שלום ודינה פריץ הי"ו

ר' פינחס ולינוי
בהן הי"ו

איתמר ואסתר
אילוז הי"ו

יורם ומיי
עמיה הי"ו

ה' ישמרם ויחיהם, וישמור להם בני משפחותיהם הנעימים,
יצליחם במעשי ידיהם וכפרנסתם,
ימלא האל כל משאלות ליבם לטובה ולברכה,
וזכות התורה תהיה מגן וצינה בעדם,
וכן יהי רצון ונאמר אמן.

בשורה משמחת

בסייעתא דשמיא ולאור בקשת רבים

עלה בידינו לפתוח קו מלפון ישיר

לשיעורי הרב שלימ"א

שמספרו:

0733-71-81-57

(ללא הקשת שום קוד)

השיעורים נמסרים מידי יום ביומו בשעות הבוקר